[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 10
РЕШЕНИЕ
от «25» июня 2020 г. № 199
г. Кемерово
Об определении специально отведённых мест и перечня помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательного собрания Кемеровской области-Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа

с избирателями, порядка их предоставления

В  соответствии  с  частью 7 статьи 8  Федерального  закона от  08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ                    «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 8 Закона Кемеровской области от 15.04.1996 № 2-ОЗ «О статусе депутата Совета народных депутатов Кемеровской области», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:
1. Определить специально отведённые места, находящиеся в муниципальной собственности Кемеровского муниципального округа, предоставляемые для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Кемеровской области - Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа с избирателями согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Определить порядок предоставления специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Кемеровской области – Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа с избирателями согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                 Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Председатель  Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                     В.В. Харланович

Глава округа                                                                                   М.В. Коляденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального округа
от «25» июня 2020 г. № 199
Перечень

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Кемеровской области - Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
с избирателями
	№
п/п
	Помещение, наименование учреждения, за которым закреплено помещение
	Адрес здания, в котором расположено помещение
	Количество мест

	1.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Арсентьевский» Кемеровского муниципального округа»
	652432, Кемеровская область, Кемеровский район,
п. Разведчик,
ул. Коммунистическая, д. 3.
	150

	2.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Береговой» Кемеровского муниципального округа»
	650512, Кемеровская область, Кемеровский район,
д. Береговая,

ул. Молодёжная, д. 1.
	251

	3.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Берёзовский» поселения Кемеровского муниципального округа»
	650510, Кемеровская область, Кемеровский район,
п. Новостройка,
ул. Набережная, д. 3.
	306

	4.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Елыкаевский» поселения Кемеровского муниципального округа»
	605523, Кемеровская область,
Кемеровский район,
с. Елыкаево,
ул. Клопова, д. 16.
	184

	5.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Звёздный» поселения Кемеровского муниципального округа»
	650526, Кемеровская область, Кемеровский район,
п. Звёздный,
ул. Центральная, д. 12
	198

	6.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры поселка Металлплощадка Кемеровского муниципального округа»
	650517, Кемеровская область, Кемеровский район,
п. Металлплощадка,

ул. Зеленая, д. 4А.
	305

	7.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Щегловск

 HYPERLINK "http://uksimp-akmr.ru/kultura/doma-kultury/mbu-dk-zvezdnogo-poseleniya-kemerovskogo-municipalnogo-rayona/" ий» Кемеровского муниципального округа»
	650505, Кемеровская обл., Кемеровский район,
п. Щегловский,
ул. Советская, д. 20.
	150

	8.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Ягуновский» Кемеровского муниципального округа»
	650515, Кемеровская область, Кемеровский район,
с. Ягуново,
ул. Центральная д. 25.
	129

	9.
	Зрительный зал, муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Ясногорский» Кемеровского муниципального округа»
	650503, Кемеровская область, Кемеровский район,
п. Ясногорский,
ул. Центральная, д. 11.
	153

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального округа
от  «25» июня 2020 г. № 199
Порядок

предоставления специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Кемеровской области - Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа с избирателями
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Кемеровской области – Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа (далее – депутат) с избирателями (далее – места и помещения).

2. Места и помещения предоставляются на безвозмездной основе в целях информирования депутатом избирателей о своей деятельности.

3. Для предоставления мест и помещения депутат не позднее чем за десять календарных дней до дня проведения встречи подает в администрацию Кемеровского муниципального округа письменное заявление о предоставлении помещения по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявление).

4. Дата и время проведения встреч депутатов с избирателями должны планироваться и определяться с учетом режима (графика) работы организаций, размещенных в зданиях, в которых находятся предоставляемые помещения, а также с учетом проводимых в местах и помещениях мероприятий. Проведение встреч не должно препятствовать осуществлению деятельности организаций, размещаемых в зданиях, в которых находятся предоставляемые помещения.

5. Заявление подается депутатом лично с документом, подтверждающим статус депутата, либо посредством направления сканированных копий заявления и документа, подтверждающего статус депутата,  на адрес электронной почты администрации: adm-kemerovo-rn@ako.ru.
6. Заявление регистрируется в день его поступления, а заявление, направленное по электронной почте в нерабочий день, – в первый рабочий день, следующий за днем его поступления.
Заявление направляется в организационно-территориальное управление администрации Кемеровского муниципального округа (далее – управление) и рассматривается управлением в течение трех рабочих дней со дня его регистрации.

7. Места и помещения предоставляются депутатам на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений, исходя из времени получения заявления.

В одном помещении одновременно не могут проводиться встречи нескольких депутатов с избирателями. Временной интервал одной встречи не более 90 минут. Временной интервал между встречами депутатов с избирателями должен быть не менее 1 часа.

В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, управление предлагает депутату иное время или дату, либо, по желанию депутата, предоставляет депутату иное помещение из перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного собрания Кемеровской области – Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа с избирателями, утвержденного постановлением администрации Кемеровского муниципального округа.

8. Нормы предельной заполняемости для проведения встреч депутатов с избирателями:

8.1. Помещений, оборудованных стационарными зрительными местами, – не более чем количество установленных мест.

8.2. Помещений, не оборудованных стационарными зрительными местами, – один человек на 1 кв. метр.

9. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

10. По результатам рассмотрения заявления управление в срок, указанный в абзаце втором пункта 6 настоящего Порядка (далее – предложение управления), направляет депутату почтовым отправлением и (или) факсимильной связью, а также по электронной почте:

информацию о предоставлении помещения;

обоснованное предложение об изменении даты и (или) времени проведения встречи с учетом обстоятельств, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка;

решение об отказе (в случае нарушения срока подачи заявления, установленного пунктом 3 настоящего Порядка).

11. При согласии с предложением управления об изменении места и времени депутат информирует об этом управление способом, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, в срок не позднее чем за три календарных дня до дня проведения встречи. В случае непредставления в указанный срок информации о согласии с предложением управления места и помещения считаются не предоставленными.

12. Управление не позднее чем за три календарных дня до даты проведения встречи информирует Отдел МВД России по Кемеровскому району об адресе места и помещения, дате и времени проведения встречи.

Приложение

к Порядку предоставления специально

отведённых мест и помещений для
проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации,
Законодательного собрания Кемеровской области – Кузбасса, Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа с избирателями

Заместителю главы Кемеровского муниципального округа по внутренней политике, руководителю аппарата

от депутата ________________

Заявление

о предоставлении специально отведённых мест и помещения для проведения встречи депутата с избирателями

Прошу предоставить специально отведенное место или помещение по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________

для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести

_________________________ в _______________________________________,       (предполагаемая дата проведения встречи)                           (время начала проведения встречи)
продолжительностью ____________, с целью____________________________

__________________________________________________________________.

Предполагаемое число участников ____________человек.

Лицо, уполномоченное депутатом выполнять распорядительные функции по организации и проведению встречи:___________________________________

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

номер контактного  телефона  уполномоченного  лица:__________________.

Обязуюсь принять помещение и имущество, находящееся в нем, и вернуть его собственнику (владельцу) в надлежащем состоянии. Общественный порядок гарантирую.
Номер контактного телефона (депутата) _______________________________,

адрес электронной почты (для направления уведомления) ________________,

почтовый адрес (депутата)___________________________________________.

Депутат

__________________ _________________________________________

      (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

Дата подачи заявления ____________________.